SCHEMATISMUS

ALMAE PROVINCIAE

SANCTISSIMI SALVATORIS

IN HUNGARIA

ORDINIS MINORUM

S. P. FRANCISCI,

STRICTIORIS OBSERVANTIAE

AD ANNUM

JESU CHRISTI

MD.CCC.XXXIII.

AGRIAE.

ypis Lycei Archi-Episcopalis.

O R T U S,
ET
P R O G R E S S U S
P R O V I N C I A E
S S. S A L V A T O R I S
I N H U N G A R I A.

Provincia haec Fratrum Minorum sua incunabula refert ad Provinciam Bosnae, nunc Argentinae nuncupatam, et sub iugo turcico delitescens.

Provincia Bosnae, tot aliarum fertilis mater, per quot olim Regna, et terras diffusa erat, quantum ex antiquissimis Ordinis Scriptoribus eruere licet, ipsi fundato per D. Franciscum Assissi-

sem anno 1210 Ordini, in illo ramo descendentium a suo Fundatore Fratrum, qui ad discrimen alterius rami, Conventualium dicti, de Regulari observantia dicebatur, est ferme coeva.

Jam ad initium Saec. XV. ae. c. plures in Hungaria tenebat Domos, favore Regum, et Procerum sustentata, plurimos vero numerabat sinu suo percari hujus soli Filios, qui etiam anno 1444, in Conventu Jenőensi pro Capitulo congregati, motu proprio a Fratribus, et Conventibus Bosnensibus recesserunt, Hungarum Fr. Fabianum Kenyeres pro Praelato, a quo regerentur, sibi eligentes. Cui quidem Consilio Praelati Ordinis reclamarunt; sed tamen prævaluit Constantia Hungarorum, et jam anno 1447, super facto suo Confirmationem Sedis Apostolicae obtinuit. — Ab hinc

igitur Societas haec Fratrum sui Juris effecta, et Vicaria Hungariae Observantium denominata, lectis e gremio suo Vicariis regebatur ad usque annum 1517, quo a Leone X. Summo Pontifice, omnibus Observantium Vicariis in Provincias erectis, ista etiam Hungariae Provincia evasit, anno 1523 Titulo Sanctissimi Salvatoris condecorata. — Anno 1629 Reformationem Fratrum Hispanorum, seu sic dictam Strictiorem Observantiam amplexa est.

**MINISTER PROVINCIALIS
PROVINCIAE
SANCTISSIMI SALVATORIS
IN HUNGARIA
ORDINE CVIII.**

**A CAPITULO PROVINCIALI DIE 8-VA AUGUSTI ANNO
1830 CELEBRATO**

A. R. P.

ADALBERTUS GYÜRE
CONC. SS. THEOLOGIAE LECTOR EMERI-
TUS MINISTER PROVINCIALIS ACTUALIS.

**ORDINARIE HABITAT IN CONVENTU
GYÖNGYÖSIENSI.**

VENERABILE
CONSULTORIUM
PROVINTIAE SS. SALVATORIS.

PRAESES.

Idem qui actualis Minister Provincialis.

ASSESSORES.

a) Emeriti Ministri Provinciales.

A. R. P. Bonifacius Urbanovszky, *Lect. Conc. emer. Rel. ed Sacerd. Jubil. ac Provinciae Pater emeritus Senior.*

A. R. P. Stephanus Magócsy, *Conc. SS. Theol. Lect. emer. Guard. Gyöngyösisensis, Director Studii Theol. Inspector Pannificinae, Historicus Domus et Provinciae, ac Provinciae Pater emeritus.*